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Amsterdam, 29 september 2020
[Betrokkene]

Betreft: Schikkingsaanbod

Geachte [Betrokkene],

Het Instituut Sportrechtspraak (ISR) heeft naar aanleiding van een melding van een lid van de Koninklijke Nederlandse
Voetbal Bond (hierna: KNVB) een onderzoek ingesteld naar mogelijk door u gepleegde overtredingen van de
gedragsregels als bepaald in het Reglement Seksuele Intimidatie van 1 april 2019 (https://www.isr.nl/seksuele-
intimidatie/reglementen).

Naar aanleiding van de onderzoeksbevindingen bent u gehoord door de onderzoekscommissie van het ISR.

Feiten en kwalificatie

Op basis van de verklaringen van het slachtoffer, het horen van andere betrokkenen, de overgelegde documenten en uw
eigen, ten overstaan van onderzoekers van het ISR, afgelegde verklaring ben ik van oordeel dat u de hiernavolgende
gedragsregels van het Reglement Seksuele Intimidatie niet heeft nageleefd:

Artikel 6 lid 8 onder v, te weten: het bij herhaling of op systematische wijze privé bij de begeleider alleen thuis of een
andere afgezonderde plaats uitnodigen van een sporter, waarmee de begeleider een (machtsongelijke)relatie heeft,
wanneer deze ontmoeting vanuit de begeleidingstaak niet nodig is en/of elders kan worden georganiseerd, zoals in een
clubgebouw of een publieke gelegenheid;

De melding is afkomstig uit de vereniging waar u lid bent, [naam vereniging], meer specifiek van de wettelijk
vertegenwoordiger van [Slachtoffer]. De meldster geeft aan dat u op regelmatige basis privé-contact heeft met
[Slachtoffer]. [Slachtoffer] is 15 jaar oud, u bent 42 jaar. U heeft daarbij een begeleidende functie ten opzichte van
[Slachtoffer] binnen de vereniging. De voogd van [Slachtoffer] heeft met u over de situatie gesproken en aangegeven dat
zij wensen dat u geen direct contact meer heeft met [Slachtoffer]. Desondanks is er regelmatig contact geweest tussen
uw en [Slachtoffer]. U heeft [Slachtoffer] regelmatig opgezocht.

Vanwege het gegeven dat er een dusdanig leeftijdsverschil is en dat er een trainer-pupil verhouding is, is het hierboven
beschreven gedrag zeer onwenselijk. U heeft in het onderzoeksgesprek aangegeven dat u stiekem heeft afgesproken met
[Slachtoffer]. Dit geeft aan dat u beseft dat het contact dat u met [Slachtoffer] zoekt niet mag.

Straf/maatregel

Alle sporters dienen zich veilig en onbezorgd te kunnen voelen bij het uitoefenen van hun sport. Dit geldt nog sterker bij
minderjarige sporters. Begeleiders spelen daarin een sleutelrol en dienen een zekere professionele afstand te bewaren
tot de minderjarige sporter. Door het bij herhaling privé-contact zoeken en het afspreken op andere locaties dan de
vereniging heeft u inbreuk gemaakt op de persoonlijke integriteit van melder en zich niet gehouden aan de professionele
standaard. Dit reken ik u aan.

U heeft tijdens het onderzoeksgesprek verklaard dat u [Slachtoffer] stiekem opzocht omdat u wist dat het niet de
bedoeling was dat u op deze wijze contact met hem zou hebben. U geeft er daarmee blijk van dat de gesprekken die u
heeft gehad met de moeder van [Slachtoffer] en de begeleiding van [Slachtoffer] geen effect hebben gehad. U dient zich
er dringend van bewust te zijn dat uw gedrag niet wenselijk is.
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Aan de andere kant ben ik me bewust van het gegeven dat deze procedure en het onderzoek ook voor u bezwarend is
en dat u in het verleden, naar mijn weten, niet eerder bent veroordeeld voor soortgelijke vergrijpen.

Conform artikel 9, lid 5, sub a, juncto artikel 17 juncto artikel 23 van het Reglement Seksuele Intimidatie ben ik als
aanklager van het ISR bevoegd om een schikkingsvoorstel te doen.

Gezien de ernst van de overtredingen en de hierboven beschreven afweging acht ik de volgende straf passend en
geboden:

- Een voorwaardelijke schorsing van het lidmaatschap van de KNVB voor de duur van 6 (zes) maanden, met een
proeftijd van 2 (twee) jaar.

Een voorwaardelijke schorsing houdt in dat de straf nu niet ten uitvoer wordt gelegd, maar dat op het moment dat u zich
nogmaals schuldig zou maken aan soortgelijke gedragingen de straf alsnog wordt opgelegd, bovenop een eventuele
nieuwe sanctie.

Ik verzoek u om op dit voorstel binnen twee weken te reageren, uiterlijk op 13 oktober 2020.

Indien binnen deze termijn geen bericht van u is ontvangen, wordt aangenomen dat u het schikkingsvoorstel heeft
afgewezen. In dat geval zal ik aangifte doen bij de tuchtcommissie en behoud ik mij het recht voor het onderzoek en de
tenlastelegging te verruimen.

Accepteert u tijdig het schikkingsvoorstel, dan wordt de sanctie opgelegd. Een dergelijke sanctie is bindend en het betreft
op dat moment een onherroepelijke sanctie als zijnde opgelegd door de tuchtcommissie. De sanctie gaat in op het
moment van acceptatie van het schikkingsvoorstel.

Indien u het schikkingsvoorstel accepteert, verzoek ik u deze ondertekend per e-mail te sturen naar p.helgering@isr.nl
of per post naar Asterweg 125, 1031 HM Amsterdam.

Een afschrift van dit schikkingsvoorstel wordt bij acceptatie verstrekt aan de KNVB en de melder.
Indien u vragen heeft, kunt u zich wenden tot de coérdinator integriteitskwesties van het ISR, de heer P. Helgering.

Ik vertrouw er op u hiermee voldoende te hebben geinformeerd.

Met vriendelijke groet, Tekenen voor akkoord:
Namens de aanklager mr P. Berden, [Betrokkene]
mr. P.J. Helgering Datum:
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